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1. 

 

 

 

 

 

 

2.      

АКРЕДИТИРАНО ТЕЛО 

 

 

Accredited body                         

 

 

 

ЛОКАЦИЈА 

 

Location                      

 

 

ЈП ВОДОВОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА- Скопје 

Одделение за верификација на водомери 

 

PE Water Supply and Sewerage Enterprise- Skopje 

Section for verification of water meters 

 

 

Ул. Боца Иванова, бб, Скопје 

 

str. Boca Ivanova, bb, 1000, Skopje 

 

3. 

 

СТАНДАРД 

 

Standard 

 

 

 

 

 

МКС EN ISO/IEC 17020:2012, Тип C 

 

МКС EN ISO/IEC 17020:2012, Type C 

4. КРАТОК ОПИС НА ОПСЕГОТ 

НА AКРЕДИТАЦИЈАТА 

 

 

 

A short description of the 

accreditation scope 

 

 

 

 

Преглед на водомери за ладна вода од  

DN 15 – DN 40 

 

 

 

 

Inspection of water meters intended for the 

metering of cold potable water from DN 15 – DN 40 
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5. ДЕТАЛЕН ОПИС НА ОПСЕГОТ НА АКРЕДИТАЦИЈА 

Detailed description of the accreditation scope 

Бр. 

No 

Подрачје на инспекција 

производ, процес, 

инсталација 

Field of inspection 

product, process, installation 

Тип на 

инспекцијата 

(прва, 

периодична 

вонредна и.т.н)  

Inspection type 

(first, periodical, 

extraordinary 

etc.) 

Инспекциски методи  

 

Inspection methods  

 

Легислатива на 

која се 

реферираат 

методите 

Legislation which 

refers to the 

methods  

1. Хоризонтални и вертикални 

водомери за ладна вода од 

DN 15 – DN 40 

(класа на точност А, Б и Ц 

или R 40, R 80, R 160)  

 

 

Преглед на 

водомери 

-прв; 

-периодичен; 

-вонреден 

- Процедура 

Инспекција и верификација на 

водомери ВИК 851-103, 

 

Метода, Инспекција на водомери 

ВИК – М- 302 

Правилник за 

мерила ( „ СВ на 

РМ“, бр.17/2010) 

Правилник за 

определување на 

категориите и 

видовите мерила 

за кои е 

задолжителна 

верификацијата, 

постапките за 

верификација, 

роковите на 

периодичната 

верификација, 

како и категориите 

и видовите мерила 

за кои може да се 

добие овластување 

за верификација 

(Сл. Весник на РМ 

бр.102/07 и бр. 

132/13, 

Правилник за 

начинот на прва, 

периодична и 

вонредна 

верификација на 

мерилата(Сл. 

Весник на РМ бр 

25/2007) 

 

 Horizontal and vertical water 

meters for cold potable water 

from  DN 15- DN 40 

  

(class A,B,C or 

R 40, R 80, R 160 

Examination of 

water meters for 

cold potable 

water: 

First, 

Periodical, 

Extraordinary 

Procedure on inspection and 

verification of water meters 

VIK851-103 

 

Method of inspection VIK-M- 302 

Rulebook for 

measuring 

instruments ( “OJ of 

RM” No. 17/2020),  

 

Rulebook on 

determining the 

categories and types 

of measurements 

instruments for 

which verification is 

mandatory, the 

verification 

procedures, the 

periodic verification 
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deadlines, and the 

categories and types 

of measurement 

instrument for 

which authorization 

for verification are 

obtained 

Official Gazette of 

RM No.102/07, and 

No. 132/13) 

Rulebook on the 

manner and 

procedure for first, 

periodical and extra 

ordinary 

verification for 

measuring 

instruments 

(Official Gazette of 

RM No.25/07). 
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